
Città di Pioltello
2 0 0 9 6  -  V i a  C a r l o  C a t t a n e o ,  1

C . F .  8 3 5 0 1 4 1 0 1 5 9   -   P .  I V A  0 0 8 7 0 0 1 0 1 5 4

SETTORE   POLIZIA LOCALE (02) 923.66.501
UFFICIO VIABILITA’ e P.I. Fax (02) 92.141739

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale per lo svolgimento del “Mercatino
da forte dei Marmi” da effettuarsi in data 19 Novembre 2023, in via Mantegna, nel tratto
compreso tra le vie Tintoretto/Masaccio e le vie Perugino/Tiepolo.
Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli dalle ore 6:00 alle ore
20.00.

IL COMANDANTE

ATTESO che Domenica 19 Novembre 2023, nel Comune di Pioltello avrà sede l’evento denomi-
nato “Mercatino da Forte dei Marmi”.

VISTO il verbale di deliberazione della G.C. n. 168 di Pioltello del 23/10/2023 con il quale si
concede il patrocinio dell’Ente alla manifestazione sopra indicata;

PRESO ATTO che l’organizzatore della manifestazione è il Consorzio “Mercatino da Forte dei
Marmi” con sede legale in Forte dei Marmi (LU), via Trieste 8, C.F.  - P.IVA 94011820464;

RAVVISATA la  necessità,  al  fine di  garantire il  regolare svolgimento della  manifestazione ,
nonché per salvaguardare la pubblica incolumità degli organizzatori e dei partecipanti, di vietare
il traffico veicolare e la sosta, nelle vie interessate dall’evento;

CONSIDERATO che per  ovviare  agli  inconvenienti  che si  potrebbero verificare  nelle  strade
interessate occorre, nell’interesse generale, provvedere a disciplinare la circolazione veicolare
tenendo conto dei principi  di  sicurezza stradale e degli  obiettivi  di una uniforme e razionale
gestione della viabilità;

CONSIDERATO ALTRESI’ di dover disciplinare il  transito alternativo dei mezzi dei mezzi di
trasporto pubblico;

DATO ATTO che al fine di consentire lo svolgimento della predetta manifestazione,  dovrà esse-
re interdetta la circolazione veicolare e vietare la sosta con obbligo di rimozione forzata per tutti i
veicoli in via Mantegna nel tratto compreso tra le vie Tintoretto/Masaccio e le vie Perugino/Tie-
polo;

VISTO il provvedimento sindacale di nomina dal 1 Marzo 2020 del Comandante della Polizia
Locale;

RITENUTA la propria competenza all’adozione della presente ordinanza in quanto previsto dal
titolo IV – Capo III – Art. 107 del nuovo Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada, di cui al D.L.vo n° 285/92, ed il relati-
vo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n° 495/92;

DI DARE ATTO CHE, il Responsabile del procedimento è il Vice Commissario Maria De Dome-
nico e che gli atti istruttori prodromici all’emissione del provvedimento sono conservati nell’Uffi-
cio Pronto Intervento -  Polizia Locale di Pioltello (MI);

Respons. del Procedimento Vice Comm. De Domenico Tel.  02.92.366.501 m. dedomenico@comune.pioltello.mi.it 
Pratica trattata da: Vice Comm. De Domenico  
protocollo@pec.comune.pioltello.mi.it www.comune.pioltello.mi.it

http://www.comune.pioltello.mi.it/
mailto:protocollo@pec.comune.pioltello.mi.it
mailto:m.%20paolini@comune.pioltello.mi.it


Città di Pioltello
2 0 0 9 6  -  V i a  C a r l o  C a t t a n e o ,  1

C . F .  8 3 5 0 1 4 1 0 1 5 9   -   P .  I V A  0 0 8 7 0 0 1 0 1 5 4

SETTORE   POLIZIA LOCALE (02) 923.66.501
UFFICIO VIABILITA’ e P.I. Fax (02) 92.141739

ORDINA

Domenica 19 Novembre 2023 dalle ore 06:00 alle ore 20:00:

1. in via Mantegna,  nel tratto compreso tra le vie Tintoretto/Masaccio e le vie Perugino/
Tiepolo, divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata per tutti i veicoli, eccetto quelli 
necessari all’espletamento dell’evento;

2. interdizione della circolazione stradale per tutto il periodo di svolgimento dell’evento, ec-
cetto ai mezzi di soccorso e ai mezzi degli organizzatori;

3. il percorso dei mezzi di pubblico trasporto eseguirà un percorso alternativo che giungen-
do dalla via Milano, transiteranno in via Mozart, via Monteverdi, via Wagner, via Bizet, 
via Torino, via Masaccio, via Tintoretto, via Nenni per ricollegarsi all’ordinario percorso in
via via Cimabue.

4. il tratto di svolta dalla via Tintoretto alla via Nenni, essendo zona giudicata maggiormen-
te sensibile, verrà presidiato e ausiliato dalla Protezione Civile di Pioltello;

5. gli accessi laterali all’area dell’evento saranno vietati utilizzando idonei veicoli apparte-
nenti agli operatori del mercato;

DISPONE

l’istituzione della seguente segnaletica, la cui apposizione e la conseguente rimozione saranno
effettuate da personale del Settore Tecnico comunale appositamente individuato e secondo le
indicazioni  impartite  dalla  Polizia  Locale  coerentemente  con quanto  disposto  dalla  presente
Ordinanza. 

DISPONE ALTRESI’

che la presente ordinanza sia resa nota mediante:
 pubblicazione all’ Albo Pretorio;
 pubblicazione sul sito Internet dell’ Amministrazione Comunale;
 venga trasmessa all’ Ufficio tecnico per l’istituzione della segnaletica;
 venga trasmessa alla locale Compagnia e Stazione dei Carabinieri;
 venga trasmessa ai referenti locali dei mezzi di pubblico trasporto;
 venga trasmessa agli organizzatori dell’evento;
 venga trasmessa all’ Ufficio Commercio di Pioltello;
 venga trasmessa all’Ufficio comunicazione del Comune di Pioltello.

A V V I S A

Che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme:
 al T.A.R. entro 60 giorni dall'affissione all'Albo Pretorio;
 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'affissione all'albo pretorio. 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente ordinanza, saranno punite ai sensi del
D. Lgs. 285/92 Nuovo Codice della Strada.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Respons. del Procedimento Vice Comm. De Domenico Tel.  02.92.366.501 m. dedomenico@comune.pioltello.mi.it 
Pratica trattata da: Vice Comm. De Domenico  
protocollo@pec.comune.pioltello.mi.it www.comune.pioltello.mi.it

http://www.comune.pioltello.mi.it/
mailto:protocollo@pec.comune.pioltello.mi.it
mailto:m.%20paolini@comune.pioltello.mi.it


Città di Pioltello
2 0 0 9 6  -  V i a  C a r l o  C a t t a n e o ,  1

C . F .  8 3 5 0 1 4 1 0 1 5 9   -   P .  I V A  0 0 8 7 0 0 1 0 1 5 4

SETTORE   POLIZIA LOCALE (02) 923.66.501
UFFICIO VIABILITA’ e P.I. Fax (02) 92.141739

Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo alla data di sottoscrizione.

Pioltello,  15/11/23 

IL COMANDANTE
Dott. Mimmo Paolini

Respons. del Procedimento Vice Comm. De Domenico Tel.  02.92.366.501 m. dedomenico@comune.pioltello.mi.it 
Pratica trattata da: Vice Comm. De Domenico  
protocollo@pec.comune.pioltello.mi.it www.comune.pioltello.mi.it

http://www.comune.pioltello.mi.it/
mailto:protocollo@pec.comune.pioltello.mi.it
mailto:m.%20paolini@comune.pioltello.mi.it

	Città di Pioltello

		2023-11-15T10:18:42+0100
	Mimmo Paolini




